
                                                                  
MUNICIPALITA'  IV

Servizio Attività Tecniche

 ORDINANZA  DIRIGENZIALE N° 036  del  07/12/2016

                               OGGETTO: Istituzione di un dispositivo di traffico temporaneo in via  Brecce a Sant'Erasmo.

IL DIRIGENTE
Premesso che:

• l'Amministrazione  Comunale  ha  previsto  l'avvio  di  lavorazioni  relative  alla  riqualificazione  urbanistica  ed  ambientale,  
nell'ambito  dell'intervento  “Riqualificazione  Urbanistica  ed  ambientale  di  via  G.  Ferraris,  via  Brecce  a  Sant'Erasmo,  via  
Gianturco, via Nuova delle Brecce”, compreso del Grande progetto “Riqualificazione Urbana Area Portuale Napoli Est”;

• Con Determinazione Dirigenziale  n.  8 del 1° Luglio  2013,  è stata indetta la gara  per l'affidamento,previa  acquisizione del  
progetto  definitivo  in  sede  di  offerta,  della  progettazione  esecutiva  e  dell'esecuzione  dei  lavori  sulla  base  del  progetto  
preliminare, redatto dall'Amministrazione;

• Con Determinazione Dirigenziale n. 38 del 1° agosto 2014, è stata aggiudicata la gara in via definitiva;
• Con Deliberazione di G.C. n. 922 del 08/12/2014, è stato approvato il progetto definitivo con prescrizioni;
• Con Deliberazione di G.C. n. 194 del 3 aprile 2015, è stato approvato il progetto esecutivo;
• Letta la nota P.G. 957432 del 01/12/2016 della Direzione Centrale Infrastrutture  Lavori  Pubblici e Mobilità Servizio PRM  

Strade,  Grandi Assi e Sottoservizi  in cui si  chiede protrarre per sopraggiunte  esigenze di cantiere il  dispositivo di traffico  
istituito con O.D. n. 329 del 08/04/2015 in via Brecce a Sant'Erasmo;

• Ritenuto che per consentire lo svolgimento in sicurezza di tale operazione si rende  necessario adottare un idoneo dispositivo di 
traffico;

• Visti  il  decreto  legislativo  del  30/04/1992  n.285  e  successive  integrazioni  e  il  decreto  legislativo  267/2000  e  successive 
integrazioni.

ORDINA

ISTITUIRE in via Brecce a Sant'Erasmo dal 12/12/2016  al 31/01/2017 :    
                  a) il divieto di transito veicolare dalla confluenza con via G. Ferraris fino alla confluenza con via Emanuele 
                     Gianturco, eccetto i veicoli dei residenti e domiciliati, i mezzi delle Forze dell'Ordine, i mezzi di soccorso 
                     ed emergenza, i veicoli adibiti al carico e scarico di merci per le attività ivi presenti e dei veicoli diretti ai 
                     passi carrai con stalli di sosta fuori sede stradale;
                  b)il divieto di sosta nelle aree interessate dai lavori.

Ogni altra Ordinanza in contrasto con il presente provvedimento deve intendersi sospesa per tutta la durata dei lavori.

E' a carico del Direttore dei lavori la redazione del piano di segnalamento provvisorio, nonché la comunicazione al Servizio Mobilità  
Sostenibile, al S.A.T. della IV Municipalità ed al Servizio Autonomo Polizia Locale della data di fine lavori.La relativa segnaletica in  
conformità  del vigente  C.d.S.,  e le barriere di sicurezza saranno installate a cura della Ditta esecutrice dei lavori  e secondo le  
disposizioni impartite dagli organi del Servizio Autonomo Polizia Locale.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/90, avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere entro 60  
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro 120 giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai  sensi  dell'art.37  del  C.d.S.  D.Lgs.  285/92,  avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  da  chi  abbia  interesse  
all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 60giorni dalla pubblicazione, con le formalità  
stabilite dall'art.74 del Regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92.

Il   Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare,  unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica previsti  
dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

                                                                                    Sottoscritta digitalmente da 
Il Dirigente

arch. Renato Esposito

Le firme, in formato digitale,sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.  
7/3/2005,  n.82  e  s.m.i.  (CAD).La  presente  ordinanza  è  conservata  in  originale  negli  archivi  informatici  del 
Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 07/12/2016, OD/2016/0001065


		2016-12-07T09:39:12+0000
	RENATO ESPOSITO




